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Sağlık Trendlerinin Belirlenmesinde Dijital 
Platformlardan Elde Edilen Verilerin Rolü
The Role of Data From Digital Platforms in Identiying Health Trends

Sayın Editör,
Köprülü ve arkadaşlarının derginizin beşinci cilt ikin-
ci sayısında yayınladığı “Sağlık Etki Değerlendirmesi 
(SED) Kavramı ve Türkiye Deneyimi” başlıklı çalışma-
yı ilgiyle okudum (Köprülü ve ark, 2024). SED, ülke-
mizde uygulanmaya başlayan önemli bir kavramdır. 
Yazarlara ülkemizde de uygulanmaya başlanmış olan 
sağlık etki değerlendirilmesi (SED)” kavramı ve ülke-
mizdeki durumunu tartışan ilginç yazılarından dolayı 
teşekkür ediyorum. Bununla birlikte çalışmanın tar-
tışmasına katkı sunmak ve dergi okurlarina farkli bir 
perspektif kazandirmak adina  infodemiyoloji kavra-
mından bahsetmek istiyorum.
İnfodemioloji, internet ve diğer dijital platformlarda-
ki veri akışını inceleyen ve bu verilerden sağlıkla ilgili 
davranışları ve eğilimleri anlamaya çalışan bir bilim 
dalıdır. Bu disiplin, hastalık salgınları gibi olaylarda, 
insanların internet arama alışkanlıkları, sosyal medya 
etkileşimleri ve diğer dijital izlerini analiz ederek has-
talıkların yayılma hızı ve kapsamı hakkında önemli 
ipuçları sağlar. İnfodemioloji, bu verileri analiz ederek 
sağlık hizmetlerinin planlanması, epidemiyolojik çalış-
maların desteklenmesi ve halk sağlığı politikalarının 
oluşturulması gibi alanlarda faydalı bilgiler sunmayı 
amaçlar (Özdemir, 2023).
Sağlık alanında infodemioloji, çeşitli şekillerde kulla-
nılabilir:
Salgın hastalıkların izlenmesi ve tahmininde,internet 
arama verileri ve sosyal medya analizleri, salgin hasta-
liklarin erken tespit edilemsinde örneğin grip gibi bu-
laşıcı hastalıkların yayılmasinda sezonluk  trendlerini 
izlemek veya yeni bir salgının ilk belirtilerini tanımla-
mak için bu veriler değerli ipuçları sağlayabilir (Eroğlu 
ve ark, 2021). 
İnfodemiolojinin bir başka kritik yönü, halk sağlığı 
politikalarının oluşturulmasıda rol oynayabilir. İnfo-

demiolojik veriler üzerinden yapılan analizler, sağlık 
sorunlarını anlamak ve obezite gibi yaygın kronik 
problemlerle ilgili önleyici stratejiler geliştirmek için 
dijital izlerin analizi kullanılabilir (Alsaqqa ve ark, 
2023).
Ayrıca, infodemioloji sağlık hizmetlerinin planlan-
ması için de faydalıdır bir rol oynayabilir. Belirli 
bölgelerde sağlık hizmetlerine erişim eksikliklerinin 
belirlenmesi veya kronik hastalıkların izlenmesi için 
dijital izlerin kullanılabilinir (Chao ve ark, 2023).
Sağlık davranışlarını anlama konusunda ise internet 
arama verileri ve sosyal medya etkileşimleri, insan-
ların sağlıkla ilgili arama ve etkileşimlerini analiz 
ederek, belirli sağlık sorunlarına ilişkin algılarını ve 
davranışlarını anlamak için kullanılabilir. Bu, sağlık 
eğitimi ve bilinçlendirme kampanyalarının etkinliği-
ni artırmak için değerli bir araç olabilir (Chen ve ark, 
2009).
İnfodemioloji, sağlık alanında dijital verilerin analizi 
ve yorumlanmasıyla hastalık salgınlarının izlenme-
si ve halk sağlığı sorunlarının değerlendirilmesini 
sağlayan bir disiplindir. Bu kavramın yanı sıra, info-
veillance ve big data gibi ilişkili kavramlar da sağlık 
alanındaki bilgi ve veri yönetimi açısından önemlidir 
(Eysenbach, 2009).  
Infoveillance, dijital izlerin kullanılmasıyla halk sağlı-
ğı sorunlarını izlemeyi ve değerlendirmeyi ifade eder. 
Bu, internet arama verileri, sosyal medya etkileşimle-
ri ve diğer dijital izlerin analizi yoluyla belirli sağlık 
sorunlarının yayılma eğilimlerinin ve halkın sağlıkla 
ilgili davranışlarının izlenmesini içerir. Infoveillance, 
hastalık salgınlarının erken tespiti, hastalık yayılma 
modellerinin belirlenmesi ve halk sağlığı politikaları-
nın oluşturulmasında önemli bir rol oynar.
Big data ise büyük veri kümelerinin analizi ve yorum-
lanmasıyla ilgilenir. Bu, çeşitli kaynaklardan toplanan 
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büyük miktarda verinin incelenmesini ve anlamlandı-
rılmasını içerir. Sağlık alanında big data analizi, hastalık 
yayılma modellerinin belirlenmesi, tedavi etkinliğinin 
değerlendirilmesi ve kişiselleştirilmiş tıbbi uygulama-
ların geliştirilmesi gibi birçok alanda kullanılır (Belle 
ve ark, 2015). Bu, sağlık hizmetlerinin iyileştirilmesi ve 
hastaların daha iyi bakım almalarına yardımcı olur.
Bu kavramlar, infodemiolojinin sağlık alanındaki uy-
gulamalarını anlamak açısından önemlidir. İnfodemi-
oloji, infoveillance ve big data analizi bir araya geldi-
ğinde, hastalık salgınlarının izlenmesi ve halk sağlığı 
politikalarının geliştirilmesi gibi alanlarda kapsamlı 
bir yaklaşım sunar. Bu disiplinlerin entegrasyonu, veri 
odaklı karar alma süreçlerini güçlendirir ve toplum 
sağlığını korumak için daha etkili stratejiler geliştiril-
mesine olanak tanır (Eysenbach, 2009).
Sonuç olarak, infodemioloji, dijital platformlardan 
elde edilen verilerin analizi ile sağlıkla ilgili karar alma 
süreçlerine önemli katkılarda bulunabilir. Bu alandaki 
araştırmaların desteklenmesi, toplum sağlığının ko-
runması ve geliştirilmesi açısından son derece önem-
lidir.
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